增减(%)

营业利润 37,612,142.85 51,668,553.95 -27.20

利润总额 39,991,609.70 51,658,227.74 -22.58

归属于上市公司股东的净利润 23,098,418.29 32,408,918.45 -28.73

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
432,428.38 14,199,536.54 -96.95

基本每股收益(元) 0.0448 0.0628 -28.66

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0008 0.0275 -97.09

稀释每股收益(元) 0.0448 0.0628 -28.66

加权平均净资产收益率(%) 2.5451 3.43 减少 0.88 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -291,907,677.39 17,334,633.89 -1,783.96

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.5656 0.0336 -1,783.33

江苏汇鸿股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -13,918.77

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

2,313,900.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

28,126,324.58

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 79,485.62

所得税影响额 -7,626,447.86

少数股东权益影响额（税后） -213,353.66

合计 22,665,989.91

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
516,106,500 100   516,106,500 100

1、人民币普通股 516,106,500 100   516,106,500 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 516,106,500 100   516,106,500 100

江苏汇鸿股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

2006 年 3 月 27 日，公司股权分置改革相关股东会议审议通过了公司股权分置改革方案。

2011 年 4 月 6 日，公司有限售条件的流通股上市流通数量为 206,442,600 股。截止本报告期

末，公司有限售条件的股份数为 0 股，无限售条件的流通股为 516,106,500 股。

股份变动的过户情况

  2010 年 4 月 29 日，江苏省人民政府国有资产监督管理委员会下发苏国资复[2010]44 号

文，同意将江苏开元国际集团有限公司持有的江苏开元股份有限公司（以下简称"江苏开元"）

27,425.1871 万股，占江苏开元总股本的 53.14%股份，无偿划转给江苏汇鸿国际集团有限公

司（以下简称"汇鸿集团"）持有。2011 年 4 月 8 日，国务院国资委印发国资产权[2011]258

号文，批准了本次上市公司国有股权无偿划转。2011 年 6 月 28 日，中国证监会出具《关于

核准江苏汇鸿国际集团有限公司公告江苏开元股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购

义务的批复》（证监许可[2011]1017 号），同意豁免汇鸿集团对江苏开元要约收购的义务。2011

年 8 月，汇鸿集团已完成办理股份过户登记手续。

(二) 股东和实际控制人情况